

# Spotkanie przedwyborcze PiS

Data publikacji: 15.10.2014 19:15

Stanisław Szwed, poseł na Sejm RP był gościem wczorajszego (14.10), przedwyborczego spotkania, które odbyło się w MDK "Prażakówka" w Ustroniu. Zebranie poświęcone było aktualnym sprawom politycznym, ale nie zabrakło również tematów związanych ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi.

Stanisław Szwed, poseł na Sejm RP III, V, VI i obecnej VII kadencji, m.in. wiceprezes Zarządu Okręgu PiS w Bielsku-Białej był gościem wczorajszego (14.10), przedwyborczego spotkania w MDK „Prażakówka”. Poseł odwiedził Ustroń, by porozmawiać z mieszkańcami i gośćmi o aktualnej sytuacji politycznej i zbliżających się wyborach samorządowych, głównie skupiając się jednak na okręgu wyborczym Ustroń-Brenna. Stanisław Szwed w swoim wystąpieniu zaznaczył, iż PiS już od 4 lat organizuje tego typu spotkania. **Jeździmy po różnych miejscowościach w naszym kraju, odwiedzamy miasta powiatowe, jak również te mniejszej takie, jak na przykład Ustroń, by móc spotkać się z Państwem osobiście i rozmawiać o aktualnych tematach, które dotyczą naszego kraju. Choć nie ukrywam, iż w najbliższym czasie będziemy mówić również o zbliżających się wyborach samorządowych. Towarzyszy nam hasło: „Słuchać Polaków, zmieniać Polskę”. To jest także nasze główne przesłanie, z którym do Państwa się zwracamy** – podkreślał Stanisław Szwed.

Poseł rozpoczął swoje wystąpienie od nawiązania do obecnej Premier Rządu, Ewy Kopacz. Stanisław Szwed wskazał, iż po zmianie rządu pojawił się w mediach nowy obraz Ewy Kopacz, która troszczy się o losy wszystkich Polaków. Poseł zaznaczył jednak, iż nie można zapomnieć o tym, co działo się w Polsce przez ostatnie 7 lat. **My przypominamy, co w tym czasie, rząd PO i PSL dokonał w tym kraju. Dajemy konkretne przykłady, że to, co dziś PO próbuje nam wmówić, iż teraz jest blisko ludzi, nie przekłada się na to, z czym mamy do czynienia** – podkreślał Poseł na Sejm.

Jak na spotkanie przedwyborcze przystało, nie mogło również zabraknąć tematów związanych ze zbliżającymi się wyborami. Stanisław Szwed zaznaczył, jak ważne są wybory do Sejmiku Województwa Śląskiego. **Ważne jest to, że środki europejskie 2014-2020 w dużej mierze pójdą przez Sejmiki Wojewódzkie. Jest w tej chwili podpisany tzw. kontrakt wojewódzki na rozdział tych środków. Ten kontrakt, w jakiś sposób, będzie utrudniał podejmowanie decyzji przyszłym, nowym władzom województwa śląskiego, ale to nie wyklucza, iż nie będzie już można było dokonywać w tym kontrakcie żadnych zmian, które są istotne, czy to z pozycji powiatu cieszyńskiego, czy całego subregionu południowego. Doświadczenia z poprzednich lat są takie, iż tam skąd wywodził się marszałek, to tam środki w dużej mierze były kierowane. Stąd też konieczność zmiany władzy w Sejmiku** – mówił Stanisław Szwed.

Poseł wspomniał również o wyborach do Rady Powiatu oraz Rady Gmin i Miast. **W Ustroniu nie mamy akurat swojego kandydata na Burmistrza tego miasta. Mamy za to kandydatów do Rady Powiatu i Sejmiku Województwa Śląskiego. Będziemy ich promować, aby ta nasza reprezentacja PiS była jak najbardziej liczna** – zaznaczył Stanisław Szwed.

Głos podczas spotkania wielokrotnie zabierał również Lesław Werpachowski, kandydat do Rady Powiatu z listy Prawa i Sprawiedliwości. **Przed PiS w Powiecie Cieszyńskim zadanie niezwykle trudne. Bo jak do tej pory jest to bastion PO. Pozwoliłem sobie sięgnąć do wyników z wyborów do Rady Powiatu sprzed 4 lat. Wówczas Platforma miała o 1/3 głosów więcej niż PiS. Warto sobie zadać pytanie, czy coś się zmieniło w przeciągu tych 4 lat? Jeżeli by porównać ostatnie wybory do Parlamentu Europejskiego z poprzednimi, to zmieniło się dużo. W 2009 roku we wszystkich powiatach okręgu bielskiego PO wygrało wybory, był wynik 5:0. W 2014 roku ten wynik był już inny, można powiedzieć 3:2. Możemy więc zaobserwować znaczący spadek poparcia dla tej partii** – mówił Lesław Werpachowski, po czym dodał. **Mam jednak nadzieję, że w tych wyborach samorządowych osiągniemy znacznie lepszy wynik niż 4 lata temu, że tych mandatów również i w naszym okręgu wyborczym Ustroń-Brenna dla Prawa i Sprawiedliwości będzie więcej.**

Janusz Król, szef klubu PiS w Powiecie Cieszyńskim, kandydat do Rady Powiatu, przedstawił uczestnikom spotkania zarejestrowanych kandydatów z Komitetu Wyborczego PiS w Powiecie Cieszyńskim do Rady Powiatu. **Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o drużynę, którą zarejestrowaliśmy to uważam, że jest to dobra ekipa. 6 radnych z listy PiS mamy w tej kadencji. W poprzedniej również było 6 radnych, także utrzymaliśmy tę liczbę. Przypomnę, iż trzy kadencje wstecz tylko 1 osoba była radną z partii PiS w Powiecie Cieszyńskim. Myślę, że w tym roku możemy uzyskać jeszcze więcej mandatów, bo osoby, które kandydują są osobami rozpoznawalnymi i znanymi w swoich środowiskach. Spośród 6 aktualnych radnych z Rady Powiatu, 4 radnych znowu ubiega się o reelekcję. Na naszych listach są aktualni radni, którzy zasiadają w Gminach, czy w Radach Miejskich. Są też osoby, które pełniły funkcję radnych w poprzednich kadencjach. Także mamy ludzi, którzy w przypadku, gdybyśmy tworzyli zarząd są do tego przygotowani** – tłumaczył Janusz Król.

Janusz Król zachęcał obecnych na sali MDK „Prażakówka” kandydatów, by aktywnie uczestniczyli w kampanii, aby dotrzeć do wyborców. Poruszył również temat polityki w samorządzie. **Warto oddać głos w wyborach samorządowych na partyjny komitet wyborczy, bo jest zachowana pewna ciągłość. Można się wtedy spodziewać pewnych zachowań, które reprezentuje dana partia** – podkreślał.

Drugą część spotkania zdominowały pytania publiczności. Jedno z pierwszych pytań dotyczyło ograniczenia liczby kadencji na wójtów, czy burmistrzów. **Jakie jest stanowisko PiS w kwestii propozycji ograniczenia liczby kadencji do dwóch?** Pytał Posła na Sejm RP, Lesław Werpachowski. **Jesteśmy za takimi zmianami, mamy to w swoim programie. Jeżeli za rok, uda nam się wygrać wybory i stworzyć taką większość, która to umożliwi, to będziemy do tego dążyć. Ten mechanizm spowodowałby również awans różnych osób na szczeble wyższe. Zwiększyłby się dynamizm w partiach politycznych, które musiałyby inaczej przygotowywać się do wyborów wiedząc, że komuś kończy się kadencja** – mówił Stanisław Szwed.

Podczas spotkania padło również pytanie o program wyborczy PiS dla powiatu cieszyńskiego. Lesław Werpachowski podjął się odpowiedzi na to pytanie. Jednak, jak zaznaczył Stanisław Szwed, **nie jest to typowe spotkanie wyborcze, bo w ramach kampanii będą jeszcze organizowane inne zebrania z kandydatami, podczas których będzie można wysłuchać ich programu** – zaznaczył Poseł na Sejm RP.

Lesław Werpachowski przedstawił więc zestaw 8 zadań, które przyszli radni z okręgu Brenna-Ustroń chcieliby realizować. Na miejscu pierwszym, jako priorytet, Lesław Werpachowski wymienił skuteczne pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej, aby można było realizować projekty zwiększające liczbę miejsc pracy w powiecie cieszyńskim. Werpachowski wymienił również wsparcie Powiatowego Urzędu Pracy, stworzenie 4-letniego planu modernizacji i remontu dróg dla mieszkańców powiatu cieszyńskiego. Wskazano również na zwiększenie poziomu edukacji w szkołach. **Chcemy, by w powiecie było przynajmniej jedno porządne liceum** – podkreślał. Wskazano również na rozwój współpracy międzynarodowej i przygranicznej oraz współpracę pod kątem turystyki.